DECRETO Nº 13.724/2024

Exonera o Diretor da Faculdade de
Filosofia Ciências e Letras de Alegre/ES
– FAFIA, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que

o cargo lhe confere e,

CONSIDERANDO a discricionariedade do ato de exoneração de ocupantes de cargos

comissionados, que em razão de sua natureza, são de livre nomeação e exoneração

pela Autoridade Pública.

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado o Senhor CASSIO LEANDRO FRAUCHES DE SOUZA do

cargo de Diretor da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Alegre/ES.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Alegre – ES, 31 de dezembro de 2024.

NEMROD EMERICK - NIRRÔ

 Prefeito Municipal

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 6e132311aec6ed2aae3682d51e46724

		2024-12-31T17:34:20-0300